
Van: BE” (ODRN) B]@odrn.nt>
Verzonden: 10-11-2022 16:47

aar:eN7 @or0.n>
cc: BN] J @odm.nl>,

J]@odrn.nl>,

7]7 0 >
Onderwerp: RE: ENGIE!

Hoi

We hebben er tot op heden voor gekozen om voor ons zelf eerst duiding te krijgen van de meetresultaten.

Inmiddels hebben we wat meer wijsheid, maar we kunnen nog veel vragen niet beantwoorden. Dat is de

reden geweest om de resultaten nog niet te verspreiden. Mijn voorstel is om dat vandaag of morgen ook

nog niet te doen. Ik heb net een overleg voor dinsdag ingeschoten, waarbij ik ookWN7] en

aan laat sluiten. Eerder paste niet.

Bespreekpunten:
« Gevolgen luchtkwaliteit

* Gevolgen bodem
« Wie is bevoegd gezag

« Reactie Engie
* Reactie GGD

« Doorsturen stukken naar Rijkswaterstaat, arbeidsinspectie, opdrachtgevers
« Communicatie: Actief of passief
We moeten dan besluiten of we 1) kiezen voor brede verspreiding van de gegevens of 2) selectieve

verspreiding met een hulpvraag er bij of 3) informerend verspreiden en dan is de vraag aan wie.

Ik deel de zorg dat we dit niet te lang bij ons moeten houden. Uiterlijk dinsdag maken we een keus en

gaan we ook gelijk tot verspreiding over.

Groet7]
van:7@o.nl>
Verzonden: donderdag 10 november 2022 11:17

Aan: 7] + Too.nl>; 7] ODRN) B @orn.nl>
cc: Ee @on.nl>

Onderwerp: FW: ENGIE!

Urgentie: Hoog

Ha W7]en

Graag even aandacht voor het volgende inzake Engie.

Ik sprak zo-even NN 7] (specialist water) over gevolgen blow down Enge. en

Rijkswaterstaat zijn in dit dossier betrokken geweest bij de voorbereiding van de blow down.

De blowdown heeft inmiddels plaats gevonden en het bevreemd haar dat water nu niet is betrokken bij de

gevolgen van de blowdown en de stofdepositie voor het aquatisch milieu. Het rapport is via team lucht tot

haar gekomen.

heeft dringend geadviseerd om het rapport ook te delen met Rijkswaterstaat. Zij zijn ook

in het voorstadium betrokken en dan kan Rijkswaterstaat als waterbeheerder op basis van dit rapport ook

uitdrukking geven aan haar verantwoordelijkheid gericht op de bescherming en de verbetering van de

kwaliteit van watersystemen.
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Indien je Rijkswaterstaat niet informeert bestaat het risico dat je achteraf de discussie krijgt dat de ODRN

informatie onder de pet wil houden. Dan gaat het niet meer over de inhoud maar meer over de

onbetrouwbaarheid van de ODRN en krijg je mogelijk een heel andere dynamiek. Dat moeten we iig

voorkomen.

Ik zie eerlijk gezegd niet in waarom we deze informatie niet kunnen delen met Rijkswaterstaat. Toevallig
zat ik netmet[7 Jaan tafel en ik besprak deze kwestie met hem en hij ziet ook geen belemmeringen om

Rijkswaterstaat het rapport toe te sturen.

Hoe staan jullie hierin? Kunnen we het rapport delen met Rijkswaterstaat?

Met vriendelijke groet,

7|afdelingsmanager vergunningverlening milieu en specialisme
Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen
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Omgevingsdienst

Regio Nijmegen

Aangesloten bij:

Omgevingsdienst NL
VWVZE|M!

Va: J@od.nl>
Verzonden: donderdag 10 november 2022 09:27

Aan: @odrm.nl>

Onderwerp: FW: ENGIE!

Urgentie: Hoog

Met vriendelijke groet,

ee7] | Specialist water en indirecte lozingen

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

Te1 UBoden | ew.odregionijmegen.nl

Omgevingsdienst

Regio Nijmegen

N.B. Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het

Omgevingsloket online.

Van:

Verzonden: donderdag 10 november 2022 09:10

Aar: 7] 7Toen.)EN7 @oden.nl>

cc: (ODRN) 7TPo.nn) 7Jeon.
Onderwerp: ENGIE!

Urgentie: Hoog

Dag
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Ik kon er inderdaad niet van slapen. Zie bijlage. Alsjeblieft deel het rapport met RWS!!

Met vriendelijke groet,

7]| Specialist water en indirecte lozingen

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

To 1EEN7 Joen. | ww.odregionijmegen.nl

Omgevingsdienst

Regio Nijmegen

N.B. Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het

Omgevingsloket online.
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